
Адвшниствщня гачкнмвскогошведского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018 № 1130

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городскогоокруга от 06.02.20] 7№ 96 «Об установлении
тарифов науслуги, предоставляемыемуниципальными предприятиями

иучреждениямиКачканарского городскогоокруга иработы‚
выполняемые муниципальными предприятиями иучреждениями

Качканарского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского
округа от 20.07.2016№ 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями И учреждениями Качканарского городского округа, и
работы‚ выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении
регламента последовательности действий установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы‚ выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа», Уставом Качканарского городского округа,
АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 06.02.2017№9 96 (в редакции от 01.12.2017№9 1186, от 29.12.2017 №
1345) «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальнымипредприятиямии учреждениямиКачканарского городского
округа и работы‚ выполняемые муниципальными предприятиями и
учреждениямиКачканарского городского округа» следующие изменения:

1) в приложении №1 «Тарифы на платные услуги, предоставляемые
Автономным учреждением Качканарского городского округа «Дворец

Т_т__.№__щхэщ ‚з.!мшцгааі‘ччшшть:‚___,вА › $$ Шувдвч ‘Тг'п №17, ; пью»?:}! №Ёёіёйіігйт іёъіібы‘ч'и'ті _ и



культуры»:
а) п. 3 «Занятие в детской студии развития «Граматей» Дома культуры

«Горняк» п. Валериановск» - исключить;
б) в п.31 «Предоставление помещения краеведческого музея для

проведения экспозиций, выставок» тариф на платную услугу изложить в
следующей редакции :

«20% от валового сбора»;

2) приложение № 2 «Тарифы на платные услуги, предоставляемые
Автономным учреждением Качканарского городского округа
«Физкультурно-оздоровительный комплекс» изложить в новой редакции
(прилагается);

3) в приложении№ 7 «Тарифы на услуги (работы), предоставляемые
(выполняемые) Муниципальным унитарным предприятием «Комбинат
бытового обслуживания» раздел «Тарифы на пошив и ремонт верхней одежды,
легкого платья, головных уборов и прочих изделий из ткани, кожи и меха, на
ремонт И ИЗГОТОВЛСНИС ТРИКОТЗЖНЬ1Х ИЗДСЛИЙ, НЭ. ПРОИЗВОДСТВО ГОТОВОЙ

продукции»изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского окру А.А. Ярославцев



 

           

 УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от 25.12.2018 № 1130 

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 

06.02.2017 № 96 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа» 

 

Тарифы 

на платные услуги, предоставляемые Автономным учреждением  

Качканарского городского округа 

«Физкультурно-оздоровительный  комплекс» 

на   2019 год 
 

 

           1)Тарифы на платные услуги, предоставляемые для физических лиц: 
 

ДВОРЦА СПОРТА  

№  

п/

п 

Наименование услуги 
Единица 

измерения 

Тариф 

(руб.) 

 БАССЕЙН 

1 Разовое посещение  1 посещение 

(45мин.) 
260 

2 Аква-аэробика (разовое посещение) 1 посещение 

(45 мин.) 
330 

3 Адаптивное плавание (разовое 

посещение) 

1 посещение  

(45 мин.) 
315 

4 Индивидуальные занятия  (разовый) 1 посещение  

(45 мин.) 
525 

 СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ 

5 Разовое посещение 1 час 160 

 ФИТНЕС  ЗАЛ  

6 Фитнес POWER-JUMP, BOSU, СТЕП-

аэробика, Стретчинг  Разовое 
1 час 210 



 2 

посещение 

7 Фитнес POWER-JUMP + Стретчинг  

Разовое посещение 
1 час 285 

 ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 

8 Разовое посещение  1 час 200 

 СПОРТИВНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

9 «Веселые старты» в зале, не более 40 

чел. (школьники, студенты) 
1 мероприятие 3650 

10 «Веселые старты» на воде, не более 30 

чел. (школьники, студенты) 
1 мероприятие 4700 

11 «Веселые старты» на улице, не более 

30 чел. (школьники, студенты) 
1 мероприятие 4200 

12 Тимбилдинг – командообразование  

Дети (с 4 по 11 классы) 
1 мероприятие от 4400 

 ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

13 Фито-паро-бочка на 1 человека  1 минута 20 

14 Инфракрасная сауна           1 минута 12 

15 Акопунктурный массаж стоп  1 минута 13 

16 Массажное кресло  1 минута 17 

17 Солярий  1 минута 12 

 

           СТАДИОН «ГОРНЯК» 

 С п о р т и в н ы е  с е к ц и и    

18 
Сноуборд 

разовое 
1 час 105 

19 
Манеж легкоатлетический зал 

(разовый) 
1 час 95 

20 Группа здоровья (манеж) 1 час 300 

 

 
                       ПРОКАТ  

ИНВЕНТАРЯ 
  

22 
мяч баскетбольный/волейбольный,  

футбольный 
1 час 65 

23 
 хранение ценных вещей, сотовые  

телефоны 
1 час 40 

 
Прокат летнего спортивного 

инвентаря 
 

 24 Самокат 1 час 105 

25 Роликовые коньки 1 час 130 

26 Защита 1 час 20 

27 Велосипед               1 час 190 

28 Мяч баскетбольный, волейбольный, 

футбольный 

1 час 
65 

29 Палатка двухместная                  1 сутки 525 

30 Спальный мешок                 1 сутки 210 



 3 

31 Туристический коврик 1 сутки 105 

32 Нарды 1 час 45 

33 Шахматы 1 час 45 

34 Часы для шахмат 1 час 45 

35 Шашки 1 час 45 

36 Волейбольная сетка  1 час 105 

37 Городки 1 час 105 

38 Бадминтон :ракетки 

                     воланы 

1 час 

1 час 

85 

25 

 
Прокат зимнего спортивного 

инвентаря 
 

39 Комплект лыж деревянных 1 час 75 

40 Комплект лыж пластиковых 1 час 95 

41 Палки лыжные, горнолыжные, для 

скандинавской ходьбы 

1 час 
50 

42 Коньки фигурные 1 час 130 

43 Коньки хоккейные 1 час 130 

44 Клюшка 1 час 85 

    

45 Шайба, мяч 1 час 20 

46 Поддержка для обучения катания на 

коньках 

1 час 55 

47 Заточка коньков  210 

48 Услуга гардероба разовое 

30 

           

         КЛУБ «ЛОКОМОТИВ» 

Пауэрлифтинг 

   

49 

 

Разовое посещение   

 

1 час 

 

45 

 

 

СПОРТЗАЛ «СПУТНИК» 

Наименование услуг   

50 Разовое посещение  1 час 150 

 

СПОРТЗАЛ «АТЛАНТ» 

Наименование услуг   

51 Разовое посещение  1 час 70 

 

              

ДВОРЕЦ СПОРТА 

 

ФИТНЕС ЗАЛ 

 



 4 

Наименование услуг  
 

 

 

52 

Занятия BestFit 

AtleticStrech 
1 час 250 

 

        2) Стоимость платных услуг, предоставляемых АУ Качканарского 

городского округа «Физкультурно-оздоровительный  комплекс», для 

юридических лиц, устанавливается исходя  из фактических затрат на 

основании калькуляций на данные услуги в соответствии с договорами между 

АУ Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный  

комплекс» и юридическими лицами. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

УСТАНОВЛЕНЫ 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

от  25.12.2018 № 1130 

«О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 

06.02.2017 № 96 «Об установлении 

тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями Качканарского 

городского округа и работы, 

выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями 

Качканарского городского округа» 

 

Тарифы на пошив и ремонт верхней одежды, легкого платья, 

головных уборов и прочих изделий из ткани, кожи и меха, 

на ремонт и изготовление трикотажных изделий по 

индивидуальным заказам населения, на изготовление штор 
 

Поправочный 

коэффициент 

 

Вид работы 

         

          63 

 

75 

 

77 

 

95 

 

 

        89 

 

        115 

 

 

 

 

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на 

машине «Симак», «Сильвер» ** 

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на 

машине 6,  8 класса *  

Вязание и ремонт трикотажных изделий, выполняемые на 

машине 10 класса *  

Вязание взрослых и детских рейтуз на машинах 6, 8, 10 класса 

** 

 

Вязание основы детских изделий (кроме рейтуз) на машине 6, 

8, 10 класса ** 

Изготовление подклада в изделии 

 

*  кроме вязания основы детских изделий и рейтуз; без учета 

стоимости отделочных работ и стоимости втачивания молнии в 

трикотажные изделия; 

**  без учета стоимости отделочных работ и стоимости 

втачивания молнии в трикотажные изделия. 

 

115 

 

Ремонт трикотажных изделий без вязания 

 

115 

 

Замена или втачивание молнии в трикотажные изделия 



 6 

(ремонт и изготовление) 

 

115 

 

Отделочные работы  

 

105 

Пошив и ремонт мужской, женской, детской легкой одежды, 

нательного и постельного белья, изделий для новорожденных 

из х/б тканей 

         105 
Крой изделий легкой одежды из х/б тканей 

 

 

115 

Пошив и ремонт мужской, женской, детской легкой одежды, 

нательного и постельного белья, изделий для новорожденных 

из всех видов материалов (кроме изделий из х/б тканей) 

         115 
Крой изделий легкой одежды из всех видов материалов (кроме 

изделий из х/б тканей) 

 

115 

Пошив и ремонт мужской, женской, детской верхней одежды 

из всех видов материалов и кожи 

         115 Пошив и ремонт головных уборов 

         115 Пошив и ремонт меховых изделий 

         115 Пошив стеганых одеял 

         115 Пошив и ремонт чехлов и сумок  

117 Ремонт новых изделий из натурального меха и кожи 

117 Пошив брюк и детской верхней одежды 

 
Изменения в прейскурант № Б 02-01 1978 г. «На ремонт и обновление 

швейных изделий»: 
 

№ позиции 

по 

прейскуранту 

Наименование работ (услуг) 

 

Тариф 

(стоимость) 

работ 

(услуг) 

(руб.) 

 

1-25 сделать одну петлю (распоров старую), 

обметанную ручным способом или обтачанную 

69,00 

3-13 изменить ширину брюк по всей длине боковых и 

шаговых швов, не затрагивая пояс и застежку 

253,00 

3-14 заменить или изготовить вновь подкладку и 

соединить ее с передними или задними 

половинками брюк 

288,00 

3-2 отменить  

3-6 отремонтировать или сделать вновь карман 115,00 

3-8 отменить  

5-5 Изготовить вновь или отремонтировать манжеты, 

или изменить ширину и длину манжет и 

138,00 



 7 

соединить с рукавом 

5-6 пункт 1 удлинить или укоротить, или отремонтировать 

рукава с простым оформлением низа 

115,00 

5-6 пункт 1А удлинить или укоротить, или отремонтировать 

рукава с манжетами 

138,00 

5-6 пункт 2 сделать шлицы в рукавах 115,00 

5-14 укоротить, выровнять или удлинить за счет 

припуска изделие прямого или расклешенного 

покроя (ширина внизу до 2м.) 

161,00 

5-15 укоротить, выровнять или удлинить за счет 

припуска изделие шириной внизу 2м. и более или 

покроя полусонце 

230,00 

5-16 удлинить, выровнять за счет припуска, 

обрабатывая обтачкой, изделие прямого или 

расклешенного покроя (ширина внизу до 2м.) 

230,00 

5-17 удлинить, выровнять за счет припуска, 

обрабатывая обтачкой, изделие шириной внизу 

2м. и более или покроя полусонце 

334,00 

6-7 заменить или втачать молнию длиной до 20 см 

(кроме потайной молнии) 

92,00 

6-8 заменить или втачать молнию длиной 21-50 см. в 

верхней одежде 

190,00 

6-9 заменить или втачать молнию длиной 21-50 см. в 

легкой одежде (кроме потайной молнии) 

138,00 

6-10 заменить или втачать молнию длиной 50-74 см. в 

верхней одежде 

293,00 

6-11 заменить или втачать молнию длиной 50-74 см. в 

легкой одежде (кроме потайной молнии) 

190,00 

6-14 втачать заплату в открытом месте верха изделия  115,00 

(за 1 кв. дм.) 

6-15 втачать заплату в закрытом месте верха изделия  173,00 

(за 1 кв. дм.) 

6-20 заштопать порванный участок изделия машинным 

способом, подкладывая ткань с изнанки  

150,00 

(за 1 кв. дм.) 

 

Дополнения  к прейскуранту № Б 02-01 1978 г. «На ремонт и обновление 

швейных изделий» 

 

 заменить или втачать молнию длиной 75 см. и 

свыше в верхней одежде 

397,00 

 Заменить или втачать молнию длиной 100 см. и 

свыше в верхней одежде 

500,00 

 заменить или втачать молнию длиной 75 см. и 

свыше в легкой одежде 

259,00 

 заменить или втачать молнию в прорезном 

кармане 

219,00 



 8 

 настрочить заплату в брюках без подкладки на 

колени сверху за 1 дм.кв. 

40,00 

 настрочить заплату в брюках с подкладкой на 

колени сверху за 1 дм.кв. 

52,00 

 настрочить заплату в брюках с подкладкой и 

утепляющей прокладкой на колени сверху за 1 

дм.кв. 

58,00 

 укоротить или удлинить брюки с манжетами или 

без манжет за счет обтачки или заменить старые 

манжеты новыми с подбором материала 

240,00 

 заменить или втачать потайную молнию длиной 

до 20 см. в легкой одежде 

155,00 

 заменить или втачать потайную молнию длиной 

21-60 см. в легкой одежде  

215,00 

 обработать низ брюк шириной свыше 30 см 220,00 

 укоротить юбку с поясом сверху  155,00 

 отпороть и настрочить планки, препятствующие 

замене молнии в куртке  

64,00 

 обработать один шов «Годе» 15,00 

 укоротить или удлинить брюки без тесьмы 195,00 

 укоротить или удлинить брюки с тесьмой 205,00 

 втачать молнию в брюки 200,00 

 укоротить трикотажные брюки на спецмашине 185,00 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам за обработку низа 

изделия длиной свыше 2 метров 

установить стоимость склеивания разрывов в изделиях из кожи исходя из 

формулы: 

(115 руб. + Х*10,35 руб.) , где Х – длина разрыва в см. 

установить надбавку за проведение примерки при ремонте и обновлении 

изделий в размере 10 % к ценам тех позиций по прейскуранту, в которых 

проведение примерки не учтено (необходимость проведения примерки 

согласовывается с заказчиком, о чем в паспорте заказа закройщиком делается 

соответствующая запись) 

установить надбавку за ремонт изделий с утепляющей прокладкой из пера и 

пуха в размере 40 % к цене соответствующей позиции прейскуранта (надбавка 

применяется в том случае, если наличие указанной прокладки усложняет 

обработку изделия) 

раздел «Общие указания» пункт 2 – установить надбавку к прейскурантным 

ценам в размере 30 % при оплате работ по ремонту изделий с использованием 

материалов, затрудняющих обработку: натуральной кожи, замши, бархата, 

шифона и т.п. 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам при замене 

молнии в трикотажных изделиях (§6-7, §6-9, §6-11, замена потайной молнии) (за 

выпарывание молнии) 

установить доплату к прейскурантным ценам – 115,00 руб. при укоротке 

спортивных брюк со вставками и (или) молниями 



 9 

установить надбавку в размере 30 % к прейскурантным ценам при ремонте 

спортивных брюк с подкладкой (за работу с подкладкой) 

установить надбавку в размере 30 % к прейскурантным ценам при укоротке 

удлиненных изделий (платьев, юбок) 

 

Изменения в прейскурант № Б 03-01 «Изготовление и ремонт меховых 

изделий по индивидуальным заказам населения», часть II, 1978г: 

 

№ позиции 

по 

прейскуранту 

Наименование работ (услуг) 

 

Тариф 

(стоимость) 

работ 

(услуг) 

(руб) 

 

12 укоротить рукава без манжет – мех группы А 276,00 

12 укоротить рукава без манжет – мех группы Б 230,00 

13 укоротить рукава с манжетами – мех группы А 357,00 

13 укоротить рукава с манжетами – мех группы Б 288,00 

50 укоротить изделие с неотлетной подкладкой – мех 

группы А 

460,00 

50 укоротить изделие с неотлетной подкладкой – мех 

группы Б 

368,00 

51 укоротить изделие с отлетной подкладкой – мех 

группы А 

575,00 

51 укоротить изделие с отлетной подкладкой – мех 

группы Б 

449,00 

73 пришить крючок с петлей или пряжку и закрепить 

п/борта – мех группы А 

98,00 

73 пришить крючок с петлей или пряжку и закрепить 

п/борта – мех группы Б 

75,00 

 

Дополнения к прейскуранту № Б 03-01 «Изготовление и ремонт меховых 

изделий по индивидуальным заказам населения», часть II, 1978 г. 

 

 

 укоротить низ дубленки со стрижкой меха 679,00 

 обработать уголки дубленки при обработке низа 138,00 

 укоротить рукава меховых изделий с фигурными 

манжетами – мех группы А  

426,00 

 укоротить рукава меховых изделий с фигурными 

манжетами – мех группы Б  

334,00 

 проклеить срезы швов перед стачиванием 

меховых изделий 

        17,25 

(за 10 см.) 

 проклеить тканью ослабленные участки мездры 

при ремонте меховых изделий 

69,00 

(за 1 кв.дм.) 



 10 

установить надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам за обработку низа 

изделия длиной свыше 2 метров  

 

Дополнение к прейскуранту № Б 01 (01-15) 1984 г. «Изготовление швейных 

изделий по индивидуальным заказам населения», часть 3 на отделочные 

работы, выполняемые на швейных изделиях: 

 

 позиции по 

прейскуранту 

Наименование работ (услуг) 

 

Тариф 

(стоимость) 

работ 

(услуг) 

(руб) 

 

3-32 обработать обрезной край деталей или изделия на 

отделочном «оверлоге» 

40,00 

(за 1 метр) 

 

Изменения в прейскурант № Б 06 (01-15) 1982 г. «Изготовление и ремонт 

трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения»: 

 

 

№ позиции      

по 

прейскурант

у 

Наименование работ (услуг) 

 

Тариф 

(стоимость) 

работ (услуг) 

(руб.) 

 

5-26 разделить деталь за счет удаления нити по 

петельному ряду – до 5 класса 

7,70 

(за 10 

пог.см..) 

5-26 разделить деталь за счет удаления нити по 

петельному ряду –   6 класс и выше 

11,55 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - до 5 класса 

26,95 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - 6 класс  

38,50 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

одностороннем соединении  - 8 класс и выше 

46,20 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - до 5 класса 

53,90 

(за 10 

пог.см..) 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - 6 класс  

77,00 

(за 10 

пог.см..) 



 11 

5-31 соединить детали методом «петля в петлю» при 

двухстороннем соединении  - 8 класс и выше 

92,40 

(за 10 

пог.см..) 

5-26 

5-31 

установить надбавку в размере 30 % к 

прейскурантным ценам при работе с 

нестандартной пряжей 

 

7-17 вывязать одну петлю на машине и загрунтовать         19,25 

7-18 ручная односторонняя кеттлевка  154,00 

(за 1 метр) 

7-20 деккеровка  2,31 

(за 10 

петель) 

 

Дополнения к прейскуранту № Б 06 (01-15) 1982 г. «Изготовление и ремонт 

трикотажных изделий по индивидуальным заказам населения»: 

 

 заштопать разрыв в трикотажном изделии 165,00 

(за 1 кв.см.) 

 поднять и закрепить петлю – до 10 пог. см. 50,00 

 поднять и закрепить петлю – свыше 10 пог. см.(за 

каждый  1 сантиметр) 

3,15 

 распороть кеттельный двухсторонний ручной или 

машинный шов 

15,40 

(за 10 

пог.см.) 

 валики  

 

23,10 

(за 10 шт.) 

 полосы 

 

11,55 

(за 10 штук) 

 вышивка 

 

3,85 

(за 10 

петель) 

 вязание изделий со сдвигом полотна         0,77 

(за 10 

сдвигов) 

 кружево по типу диамант с дополнительным 

переносом петель 

154,00 

(за 1 метр) 

 кружево по типу мысс с дополнительным 

переносом петель и ВТО для придания сложной 

зигзагообразной конфигурации 

231,00 

(за 1 метр) 

 двухсторонняя ручная кеттлевка при ремонте 

изделий свыше 10 класса и изделий, 

изготовленных из нестандартной пряжи (12 класс) 

462-00 

(за 1 метр) 

 изготовить петлю для застежки изделия ручным 

способом (разделить петли и загрунтовать края) 

0,40 

(за 1 шт.) 

 связать и присоединить завязки или ушки к шапке

  

71,00 



 12 

 

 в ремонте при вязании дополнительных деталей 

площадью меньше 1000 см.кв. расчеты с 

заказчиком производятся по ценам позиции § 6-

56, как за деталь площадью в 1000 см.кв.   

 

 

77,00 

применять надбавку в размере 40 % к прейскурантным ценам при вязании 

комбинированного переплетения «велле»  

применять надбавку в размере 50 % к прейскурантным ценам при вязании рюши 

(§ 6-56)  

 

Примечание: 

 Установить оплату за обработку петель согласно позиций 7-17  

дополнительно на весь ассортимент изделий. 

 

Прейскурант на изготовление штор: 
 

№ 

п/п 

Наименование работ, услуг Тариф (стоимость) 

работ, услуг (руб.) 

1 Бандо: 

- прямой формы*  

 

- фигурной формы* 

 

* при изготовлении бандо из сочетания тканей 

нескольких цветов взимается надбавка за 

сложность в размере 30 % от стоимости услуг  

 

708 рубля за 1 метр 

 

765 рублей за 1 

метр 

2 Сваги равносторонние и ассиметричные 459 рубля за 1 

штуку 

3 Галстук  242 рублей за 1 

штуку 

4 Де жабо 338 рубля за 1 

штуку 

5 Держатель для портьер 176 рублей за 1 

штуку 

6 Установка люверсов 61 рубль за 1 штуку 

7 Розочка  162 рубля за 1 

штуку 

8 Петли широкие навесные 28 рублей за 1 

штуку  

9 Тюль. За ширину готового тюля в складку   266 рублей за 1 

метр 

10 Настрачивание тесьмы с петлями: 

- узкой  

- широкой (5 см. и более) 

 

61 рублей за 1 метр 

70 рублей за 1 метр 



 13 

11 Настрачивание тесьмы с петлями на расстоянии от 

верхнего подогнутого края портьеры (для 

образования оборки): 

- узкой 

- широкой (5 см. и более) 

 

 

 

97 рублей за 1 метр 

   105 рубля за 1 

метр 

12 Обработка боковых срезов и низа швом вподгибку 

с закрытым срезом различной ширины 

 

44 рубля за 1 метр 

13 Обработка срезов отделочной косой бейкой 

(окантовка) 

62 рубль за 1 метр 

14 Дополнительные услуги: 

- выезд на дом 

- повесить шторы 

 

 

518 рублей 

347 рублей за 1 

метр карниза 

15 за выравнивание срезов с выдергиванием нитей 

утка  

15 рублей за 1 

метр. 

 

Примечание: за сложность обработки тканей (органза, тафта, жатка, вуаль, 

сетка, ткань с пайетками) взимается надбавка в размере 15 % к стоимости 

услуг. 

 
 

 

 


